

Aanbesteding Onkruid verwijderen van verhardingen
Aanbestedende Dienst: Werkorganisatie gemeenten Cuijk, Grave, Mill en Sint Hubert
Referentie: Bestek 2019-CGM-01

Omschrijving:

Het werk bestaat in hoofdzaak uit:

- a. Het onderhoud van verhardingen (beheersen onkruid);
- b. Het uitvoeren van de bijbehorende verkeersmaatregelen;
- c. Overige werkzaamheden en ter beschikking stellen materieel en werknemers.

Toelichting:**Nr:****Categorie** Proces**Betreft** Inschrijvingsleidraad - 4.3 Subgunningscriteria kwaliteit

1

Vraag

Zijn er aanvullende voorwaarden opgesteld voor het Plan van Aanpak, zoals lettertype en lettergrootte, het maximale aantal pagina's, wel of niet geanonimiseerd, etc?

Antwoord**Vrijgegeven:** 16-01-2020

De aanvullende eisen zijn:

- lettergrootte: minimaal 10 punten;
- het maximale aantal pagina's: 8 pagina's.

Er zijn geen eisen gesteld aan anonimisatie en lettertype.

Nr:**Categorie** Proces**Betreft** Inschrijvingsleidraad - 2.9 Indiening offerte

2

Vraag

Het onderdeel "Plan van aanpak" is niet benoemd bij de inschrijvingsdocumenten. Is dit juist?

Antwoord**Vrijgegeven:** 16-01-2020

Correct opgemerkt. Het kwaliteitsplan waarin de subgunningscriteria beschreven zijn is ook onderdeel van de offerte. Dit kan tot de aanbesteding worden ingediend.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Bijlage B Periode van Uitvoering

3

Vraag

De gekleurde blokken voor periode van uitvoering zijn voor alle vier de percelen dezelfde twee weken. Betreft dit de volledige uitvoeringsfase of betreft het de gewenste opleverdatums?

Hoeveel weken mag de definitieve planning hiervan afwijken?

Antwoord**Vrijgegeven:** 16-01-2020

De gekleurde geven de perioden aan waarin de verschillende onderhoudswerkzaamheden moeten worden uitgevoerd. Omdat de werkzaamheden onder meer afhankelijk zijn van de aanwezigheid en groei van onkruid zijn deze perioden indicatief aangegeven; de directie geeft in ten minste 2 weken voor uitvoering aan wanneer de daadwerkelijke uitvoeringsperiode is.

- Nr:**
- Categorie** Proces
- Betreft** Aankondiging
- 4 **Vraag**
- In de aankondiging op TenderNed is aangegeven dat het kwaliteitscriterium een weging heeft van 45 en prijs 55. Kunt u bevestigen dat dit niet overeenkomt met de beschrijving in inschrijvingsleidraad? De korting per kwaliteitsaspect wordt vastgesteld op basis van een vast bedrag per score en er is geen wegingsfactor ten opzichte van de prijs?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 16-01-2020
- Het gunningsprincipe dat de leidraad vermeld onder '4 Gunningscriteria' is leidend. En wordt vertaald naar prijs / kwaliteit in TenderNed.
- Nr:**
- Categorie** Inhoud
- Betreft** Inschrijvingsleidraad par 4.3
- 5 **Vraag**
- Kwaliteitsaspect 3: Kunnen wij er van uitgaan dat het bestek een vertaling is van de diverse toezeggingen en afspraken? Zo nee, kunt u de term afspraken nader toelichten?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 16-01-2020
- Het bestek is een deel van de diverse toezeggingen en afspraken. Onder de diverse toezeggingen en afspraken verstaan we onder meer ook: de inhoud van de bouwbijsluitingen, de overleggen in het veld, hetgeen opgenomen is in uw plan van aanpak en kwaliteitsplan.
- Nr:**
- Categorie** Inhoud
- Betreft** Inschrijvingsleidraad par 4.3
- 6 **Vraag**
- In kwaliteitsaspect 1 lid 2 spreekt u over de betrokkenheid van "de hoofduitvoerder en contactpersonen" Doelt u op contactpersonen binnen de organisatie van ON of externe contactpersonen?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 16-01-2020
- Het betreft, vanzelfsprekend, alle mogelijke contactpersonen betrokken bij deze opdracht.
- Nr:**
- Categorie** Inhoud
- Betreft** Inschrijvingsleidraad par 4.3
- 7 **Vraag**
- In kwaliteitsaspect 1 lid 2 spreekt u over de betrokkenheid van "de hoofduitvoerder en contactpersonen" Kunt u het begrip contactpersonen nader definiëren?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 16-01-2020
- Het betreft, vanzelfsprekend, alle mogelijke contactpersonen betrokken bij deze opdracht.
- Nr:**
- Categorie** Inhoud
- Betreft** bestek deel 2.2 post 610070 en 610080
- 8 **Vraag**
- Kunt u aangeven of een aanstellingspas voor de erkenning VCNL per gemeente of via de regiopolitie moet worden aangevraagd?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 16-01-2020
- Waar de pas wordt aangevraagd is niet relevant, zolang de erkenning VCNL maar geldig is voor de verkeer regelende taken zoals opgenomen in dit bestek.

- 9
Categorie Inhoud
Betreft Bestek post 610070 en 610080
Vraag
U vraagt werknemers met erkenning VCNL, kunt u dit uitbreiden met OF de opleiding BRL9101 voor verkeersmaatregelen bij werk in uitvoering ?
Antwoord **Vrijgegeven:** 16-01-2020
Het bestek blijft ongewijzigd.
- Nr:**
- 10
Categorie Proces
Betreft Bestek deel 2.1 lid 07
Vraag
Worden de veegwerkzaamheden volgens een vaste planning uitgevoerd? Zo ja kunnen wij deze planning ontvangen?
Antwoord **Vrijgegeven:** 16-01-2020
Er wordt niet volgens een vaste planning gewerkt. Indien er een planning is, wordt deze na opdracht aangereikt.
- Nr:**
- 11
Categorie Proces
Betreft Inschrijvingsleidraad par 2.5
Vraag
Is het toegestaan aanvullende vragen te stellen na publicatie nota van inlichtingen?
Antwoord **Vrijgegeven:** 16-01-2020
Er kunnen vragen worden gesteld na publicatie van de nota. Afhankelijk van de vraag besluit de aanbesteder of de vraag nog voor inschrijving wordt beantwoord.
- Nr:**
- 12
Categorie Contract
Betreft Contract
Vraag
Hoe gaat opdrachtgever ervoor zorgen dat de kwaliteitsaspecten worden nageleefd tijdens de uitvoeringsfase van de aanbesteding ?
Antwoord **Vrijgegeven:** 16-01-2020
In tegenstelling tot uw vraag moet de aannemer de kwaliteitsaspecten naleven. Indien de aannemer één en ander niet naleeft, kan de opdrachtgever financiële consequenties opleggen zoals omschreven in 01 10 01 (deel 3 van het bestek).
- Nr:**
- 13
Categorie Inhoud
Betreft Inschrijvingsleidraad par 4.3
Vraag
U verwijst in de toelichting naar geformuleerde doelstellingen. Bedoelt u hiermee de doelstellingen zoals benoemd op pagina 4 van de inschrijvingsleidraad?
Antwoord **Vrijgegeven:** 16-01-2020
Het betreft de doelstelling zoals erboven beschreven onder het kopje 'Kwaliteitsaspect: 1. Betrokkenheid aannemer'
- Nr:**
- 14
Categorie Inhoud
Betreft Bestek deel 2.1 lid 01
Vraag
Kunt u aangeven met welk beheersysteem de gemeenten werken?

Antwoord**Vrijgegeven:** 16-01-2020

De beheergegevens worden beschikbaar gesteld in universele shape files. Het gemeentelijke softwarepakket kan in de loop van het bestek wijzigen.

Nr:**Categorie** Proces**Betreft** Inschrijvingsleidraad par 4.3

15

Vraag

Zijn er per subgunningscriteria 2 pagina's A4 beschikbaar om de gevraagde aspecten te beschrijven?

Antwoord**Vrijgegeven:** 16-01-2020

Ja, er zijn per subgunningscriteria 2 pagina's A4 beschikbaar om de gevraagde aspecten te beschrijven. Lettergrootte 10punts.

Nr:**Categorie** Juridisch**Betreft** Inschrijvingsleidraad par 4.1 blz 18

16

Vraag

U vermeld: "Wanneer de opdrachtgever kiest om gunnen op percelen 1, 2 en 3 wordt op dat moment besloten door de opdrachtgever in welke volgorde de percelen worden gegund." Betekent dit dat als inschrijver X de laagste fictieve waarde heeft op perceel 1 en 2, u als opdrachtgever bepaalt of inschrijver X perceel 1 of 2 gegund krijgt? In dat geval hebt u als opdrachtgever sterke sturing in de gunning aan de 2e voordelige inschrijving op het perceel dat niet aan nummer 1 wordt gegund. Hoe borgt u dat voorkeur hierin geen rol speelt? Zijn in dit stadium de inschrijvers geanonimiseerd voor de beoordelingscommissie zoals inschrijver A, inschrijver B etc.?

Antwoord**Vrijgegeven:** 16-01-2020

De aanbesteder heeft het doel om zo gunstig mogelijk, voor de opdrachtgever, te gunnen bij deze aanbesteding. Er wordt gestreefd naar een zo optimaal mogelijke gunning, op basis van EMVI, voor Cuijk, Grave en Mill en Sint Hubert. De inschrijvers zijn niet geanonimiseerd.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Bepaling 01.10.01

17

Vraag

Graag een bestekpost toevoegen in deel 2.2, waar de inschrijvers in de gelegenheid gesteld worden de kosten voorkomende uit het plan van aanpak, welke niet rechtstreeks te herleiden zijn naar werkzaamheden uit deel 2.2, onder te brengen.

Antwoord**Vrijgegeven:** 16-01-2020

Er zijn hiervoor aanvullende besteksposten opgenomen bij deze nota van inlichtingen, te weten bpn 690010, bpn 790010 en bpn 890010. Deze zijn separaat bijgevoegd (in pdf- en als nsx-formaat)

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Bestekposten 652040 / 752040 / 852040

18

Vraag

Binnen deze post is vermeld dat de betreffende verkeersmaatregelen ook op aanwijs van directie zijn. Het is voor de inschrijvers niet op voorhand in te schatten wanneer en hoe vaak de directie dit wenst. Graag de eenheid van deze post in 'keer' wijzigen en een resultaatsverplichting opnemen

Antwoord**Vrijgegeven:** 16-01-2020

De voorschriften omtrent het toepassen van verkeersmaatregelen zijn beschreven in 62 12 01 (de Standaard) en zijn daarmee te calculeren. De eenheid van deze posten blijft ongewijzigd.